

## **6. Midler til udmøntning af plejeplan for Tippen (2012-145666)**

Bymiljøudvalget foreslår at afsætte 18.000 kr. til en konsulent, der kan søge fondsmidler til udmøntning af plejeplanen for Sydhavnstippen, så der sikres midler til bl.a. kystsikring og fårehold, når midlerne fra Naturstyrelsen udløber i 2013.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**Bymiljøudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg afsætter 18.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen til fundraising af midler til udmøntning af plejeplan for Sydhavnstippen.

### **Problemstilling**

Da de primære midler til pleje af Tippen udløber i 2013 og der i løbet af efteråret og til januar 2013 er frist for ansøgninger til flere større fonde, foreslår Bymiljøudvalget, at der afsættes puljemidler til at hyre en konsulent til at forestå arbejdet. Sekretariatet har og får ikke tid til dette arbejde, med mindre Lokaludvalget prioriterer nuværende opgaver fra og det vil derfor ikke blive gjort, hvis ikke der tilføres ekstra ressourcer.

Den landskabsarkitekt, som Lokaludvalget tidligere har haft gavn af til f.eks. udarbejdelse af plejeplanen vil umiddelbart kunne træde til med det samme.

Lige nu vil første prioritet sandsynligvis Velux-fonden, som er begyndt at blive mere 'bredt' miljøorienterede i deres bidrag. Landskabsarkitekten har allerede modtaget et foreløbigt svar om, at projektet passer ind hos dem.

I f.h.t. fredning af Tippen, er det naturvejleder i Københavns Kommune, Ayla Gretofts vurdering, at det kan tage lang tid og at det ikke nødvendigvis genererer mange flere midler til området, og at Lokaludvalget derfor bare skal klø på med ansøgninger.

Dansk Naturfredningsforening vil gerne gennemse ansøgninger og komme med feed back, samt lægge navn til, hvis Lokaludvalget vurderer, at det vil være godt.

### **Løsning**

Kgs. Enghave Lokaludvalg afsætter 18.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen til fundraising af midler til udmøntning af plejeplan for Sydhavnstippen.

### **Økonomi**

For 9.000 kroner vil landskabsarkitekten kunne nå at søge to fonde, for 18.000 kr. kan hun nå fem (når man er inde i det, kan man nå lidt mere).

### **Videre proces**

Godkender Lokaludvalget indstillingen vil landskabsarkitekten hyres ind til opgaven hurtigst muligt.

**bilag**

**Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2012**

Indstilling godkendt enstemmigt

